seruat et innumeris piscibus implet aquas.
prima feros habitus homini detraxit : ab illa
uenerunt cultus munda eura sui.
primus amans carmen uigilatum nocte negata
dicitur ad clausas concinuisse fores : 110
eloquimque fuit duram exorare puellam,
proq[ue] sua causa quisque disertus erat.
mille per hanc artes motae ; studioque phaeundi
quae latuere prius multa reperta ferunt.
hanc quisquam titulo mensis spoliare secundi 115
audeat ? a nobis sit furor iste proeul.
quid, quod ubique potens templisque frequentibus
aneta
urbe tamen nostra ius dea maius habet ?
pro Troia, Romane, tua Venus arma cerebat,
cum genuit teneram cuspide laesa manum ; 120
eaclestesque duas Troiano iudice nicit :
a, nolim uictas hoc meminisse deas.
Assaracique nurus dieta est, ut seilicet olim
magnum Iuleos Caesar haberet auos.
nec Veneri tempus quam uer erat aptius ullum :
uere nitent terrae, nere renissus ager. 126
nunc herbae rupta tellure eacumina tollunt,
nunc tumido geminas eortice palnes agit.
et formosa Venus formoso tempore digna est,
utque solet, Marti continuata suo. 130
nere monet eurnas materna per aequora puppes
ire nec hibernas iam timuisse minas.

1. CK·A[PRIL·N]

Rite deam colitis Latiae matresque nurusque
et nos, quis uitiae longaque uestis abest.
aurea marmorco redimicula demite collo, 135
denite dinitias : tota lauanda dea est.
aurea siccato redimicula reddite collo :
nunc alii flores, nunc noua danda rosa est.
uos quoque sub uiridi myrto inbet ipsa lauari :
causaque, eur uibeat, discite, certa subest.
litore siccebat rorantes nuda capillos : 140
niderunt Satyri, turba proterna, deam.
sensit et opposita texit sua corpora myrto.
tuta fuit facto nosque referre inbet.
discite nunc, quare Fortunae tura Virili
detis eo, calida qui loens umet aqua. 145
acipit ille loens posito uelamine cunctas
et uitium nudi corporis omne uidet.
ut tegat hoe celetque niros, Fortuna Virilis
praestat et hoe parno ture rogata facit. 150
nee piceat tritum nineo cum lacte papauer
sumere et expressis mellis liquata fuvis,
cum primum cupidio Venus est deducta marito,
hoc bibit : ex illo tempore impta fuit.
suplicibus uerbis illam placate : sub illa 155
et forma et mores et bona fama manet.
Roma pudicitia prouorum tempore lapsa est :
Cynnaem, ueteres, consulustis annim.
tempa iubet fieri Veneri, quibus ordine factis
inde Venus uero nomina erode tenet. 160
semper ad Aeneadas placido, pulcherrima, multu
respic totue tuas, dina, tuere nurus.
Dum loquor, elatae metundus acumine candae
Scorpions in niridis praecepit tauras.

2. D[F]

Nox ubi transierit, caelumque rubescere primo 165
cooperit, et tactae rore querentur aries,
seministamque faciem nigilata noete uiator

ponet, et ad solitum rusticus ibit opus,
Pliades incipient umeros releuare paternos,
quaes septem dici, sex tamen esse solent : 170
sen quod in amplexum sex hinc ueneri deorum :
(nam Steropen Marti concenbuisse ferunt,
Neptuno Aleyonen et te, formosa Celaeno,
Maian et Electram Taygetenque loui)
septima mortali Merope tibi, Sisyph, nupsit ; 175
paenitet, et facti sola pudore latet :
sive quod Eleetra Troiae spectare ruinas
non tulit ante oculos opposuitque manum.

3. EC 4. FC LVDI MATR MAG

Ter sine perpetuo caelum nerisetur in axe,
ter jungat Titan terque resolnat equos ; 180
protinus inflexo Berecyntia tibia cornu
flabit, et Idaeae festa parentis erunt.
ibunt semimares et inama tympana tundent,
aeraque tinnitus aere repulsa dabunt.
ipsa sedens molli comitum ceruice feretur 185
urbis per medias exululata vias.
seaena sonat, ludique uocant. spectate, Quirites,
et fora Marte suo litigiosa nacent.
quaerere multa libet ; sed me sonus aeris aeuti
terret et horrendo lotos adunca sono. 190
'da, dea, quem seiter.' doctas Cybeleia neptes
nldit et has curae iussit adesse meae.
'pandite, mandati memoris, Hellenonis alumnae,
gaudeat assiduo dea Magna sono.'
sic ego. sic Erato (nensis Cythereius illi 195
cessit, quod teneri nomen amoris habet) :
'reddita Saturno sors haec erat : " optime regum,
a nato sceptris excutiere tuis."'
ille suam metnem, ut quaeque erat edita, prolem
deonorat, immersam uisceribusque tenet. 200
saepe Rhea questa est totiens fecunda nec unquam
mater et indoluit fertilitate sua.
In ppter ortus erat (pro magno teste netustas
creditur ; acceptam parce mouere fidem) :
ueste latens saxum caelesti gutture sedit. 205
sic genitor fatis decipiendus erat.
ardua iambiduum resonat timuitibus Ide,
tintus ut infanti uagiat ore puer.
pars clipeos rndibus, galeas pars tundit inanes :
hoc Curetes habent, hoc Corybantes opus. 210
res latuit patrem : prisique imitamina facti,
aera deae comites raneaque terga moment.
cymbala pro galieis, pro sentis tympana pulsant :
tibia dat Phrygios, ut dedit ante, modos.
desierat. coepi : 'cur huic genus aere leones 215
praebent iusolitas ad inga enrum iubas ?'
desieram. coepi : 'feritas mollita per illam
creditur : id curru testificata sno est.'
'at cur rurifera caput est onerata corona ?
an primis turres urbis illa dedit ?' 220
annuit. 'unde uenit' dixi 'sua membra secandi
impetus ?' ut tacui, Pieris orsa loqui :
'Phryx puer in siluis facie spectabilis Attis
turrigeram ea-to uinxit amore deam.
lune sibi seruari uoluit, sua tempula tueri, 225
et dixit 'semper fac puer esse uelis.'
ille fidem iussis dedit et "si mentiar," inquit
"ultima, qua fallam, sit Venus illa milii."
fallit et in nympha Sagaritide desinit esse
quod fuit. lune poenas exigit ira deae. 230
Naida mulneribus succedit in arbore factis,
illa perit ; fatum Naidos arbor erat.
hie fuit et credens thalami proeumbere tectum